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Håkan Arfwedson, Fritidschef 
Kultur- och fritidsnämnden, Danderyds kommun 

 

Begäran om subvention - Sollentuna Friidrottshall 

Bakgrund 

Danderyds SK Friidrottsförening är en del av Danderyds SK Idrottsallians och bedriver sedan 1940-
talet friidrottsverksamhet för Danderyds barn och ungdomar. Föreningen befinner sig i ett 
spännande skede där vi satsar hårt på att utveckla verksamheten på olika sätt för at kunna erbjuda 
våra aktiva friidrottsträning med ännu högre kvalitet. Vi har bl a sedan februari 2018 en ny 
huvudtränare, Nil de Oliveira, sprinter på elitnivå med 13 individuella SM guld, 5:a på EM och VM 
deltagande, och vi har ett tränarteam med mycket hög kompetens. Vi har bl a en fysioterapeut (som 
jobbar helt ideellt med våra ungdomar) och flera personer med bred kunskap både specifikt inom 
friidrott men också allmän träningslära, hur man förebygger skador, mental coachning etc. Totalt har 
vi 12 arvoderade tränare och en lönekostnad på ca 350 kkr. Föreningen har en årlig omsättning på  
ca 1 mkr och resultatet för 2018 beräknas bli svagt negativt. 

Vi har genom åren alltid kunnat hålla låga avgifter tack vare ett stort inslag av ideellt arbete och vår 
goda förmåga att driva stora arrangemang som genererar intäkter, t ex Danderydsloppet på 1 maj 
och Danderyds ungdomsspel. Vi driver också sedan 1972 Danderyds OS som engagerar alla skolor i 
kommunen där mellan 500 och 600 barn deltar. För många är det fösta gången de kommer i kontakt 
med friidrott och det är helt gratis att delta. Vi har ett nära samarbete med skolorna och många 
tycker det är ett ypperligt tillfälle att bygga gemenskap i skolan och att aktivera barnen till rörelse. 

Vår medlemsavgift är i år 150kr och terminsavgiften för att träna 800 kr (ett pass/ vecka), 950 kr (två 
pass/vecka) och 1 450kr (tre pass/vecka). Vi har ambitionen att fortsätta hålla låga avgifter, bl a för 
att det ska vara möjligt att utöva friidrott i Danderyd även för familjer med svag ekonomi. En 
jämförelse med fotbollen visar att det kostar betydligt mer att spela fotboll i Danderyd än att träna 
friidrott (vi kan också konstatera att vi genom åren sett betydligt fler friidrottare från Danderyd i 
landslagströjan än fotbolls- eller hockeyspelare). Fotbollsklubbarna åtnjuter också stora bidrag från 
kommunen, några exempel från 2017:  
FC Djursholm föreningsbidrag  944 520 kr 
IFK Stocksund retroaktiv ersättning  865 000 kr 

DSK friidrott har förutom LOK-stöd inga andra bidragsintäkter. 

Behov av inomhusträning på löparbana 

Under inomhussäsongen oktober-april tränar våra äldsta aktiva (ca 60 ungdomar) tre gånger i veckan 
varav bara en gång på löparbana (på Bosön), all annan träning sker i gymnastiksal. Alla andra grupper 
tränar alltså endast i gymnastiksal under hela vintersäsongen. Detta är en mycket stor begränsning 
och hämmar utvecklingen bl a av barnens löpteknik både för de som vill satsa på tävling men även 
för övriga som tränar för sitt välbefinnande. Vissa grenar (främst kast) kan vi överhuvudtaget inte 
träna i gymnastiksal under vintern. 

Det har under många år diskuterats runt en friidrottshall i kommunen, eller i samarbete med 
Norrortskommunerna, men sedan Sollentuna byggde sin nya hall har inte mycket hänt. Lösningen för 
DSK friidrott har sedan länge varit att träna på Bosön. Under 2019 kommer dock Bosön att byggas 
om till ett testcenter och då står vi helt utan möjlighet att erbjuda träning på löparbanor under hela 
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inomhussäsongen. Detta skulle vara helt förödande för verksamheten och våra duktiga aktiva och vi 
riskerar att tappa många medlemmar till andra klubbar. Framförallt skulle detta drabba våra äldre 
aktiva i åldern 14-15 och uppåt som kommit längre i sin utveckling och som vi redan idag kämpar för 
att behålla. Det är därför helt avgörande för föreningens fortlevnad att vi kan få träningstider i 
Sollentunas friidrottshall. Det är idag bara Danderyds kommun av alla kommuner i närområdet som 
inte har ett avtal om tider i Sollentuna.  

Kostnadsberäkning 

Eftersom Sollentunahallen ägs och förvaltas av Sollentuna kommun tas avgifter för träning ut helt 
utan subvention och kostnaden blir närmast astronomisk i jämförelse med den kostnad vi idag har 
för Bosön som under 2017 var ca 38 000 kr för perioden oktober-april. Prismodellen för 
Sollentunahallen är helt annorlunda jämfört med Bosön, den baseras på pris per träningskort som 
inte är personliga. Vi har vi gjort en beräkning av vad det skulle kosta att bedriva motsvarande 
träningsverksamhet för ungdomar i Sollentunahallen. Beräkningen är baserad på nuvarande antal 
aktiva 2018 i de aktuella åldrarna (ca 60 barn) och att korten kan utnyttjas av mer än en individ. Vi 
har ett ökande antal barn- och ungdomar vilket gör att kostnaden förväntas öka i framtiden.  

Kostnad för träning i Sollentunahallen inomhussäsongen 2018-19 

15 st träningskort kategori 1  9 000 kr x 15  135 000kr 
10 st träningskort av kategori 2  6 000 kr x 10 60 000 kr 
10 st träningskort av kategori 3 6 000 kr x 10 60 000 kr 
   Totalt 255 000kr 
(Träningskort finns i kategori 1&2: 16-20 år och kategori 3: 13-16 år, se bilaga) 

Vi har fått information om att andra kommuner i närområdet har subventionerat sina respektive 
friidrottsföreningar med mellan 70% och 90% för träning i Sollentuna. Vi har också beräknat 
Danderyds kommuns subvention av kostnader i egna hallar för ungdomar enligt följande exempel: 

Hyra för Danderyds gymnasium sporthall: Ungdom 60kr/tim  -  Vuxen 510kr/tim 
Subventionen är således: 60/510  => 88,3%   
(Källa: PLANHYROR INOM- OCH UTOMHUSIDROTT 2017) 

Om samma subvention appliceras på träningskostnaderna i Sollentunahallen: 
 255 000 kr - 88,3% = 29 835 kr, dvs en subvention på 225 000 kr 

 

Summerat är vi i Danderyds SK Friidrottsförening helt beroende av en subvention från Danderyds 
kommun i samma storleksordning som Danderyds egna hallar för att kunna fortsätta bedriva och 
utveckla vår friidrottsverksamhet för barn och ungdomar i Danderyd. 

 

Med bästa hälsningar 

Danderyds SK friidrottsförening 

 

Jan Berneryd   Bo Wikmark  
Vice ordförande/tränaransvarig Ordförande    

 

Bilagor: Priser och kategoribeskrivning från Sollentuna kommun 



  
Kultur- och fritid 
 Bilaga 1. 
 

 
 
Besök Postadress Telefon växel Fax reception Internet 
Turebergshuset 191 86 Sollentuna  08-579 210 00 08-35 02 90 www.sollentuna.se 
Turebergs torg     
 

   

Pris per kategori Sollentuna friidrottshall 
 

 

 

Kat 1. 9000 kr/styck 
Kat 2. 6000 kr/styck 
Kategori 3. 6000 kr/styck 
Veteran. 3000 kr/styck  
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